ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРИКАЗ
•fa iА,АРАЛ

Г п Г
О внесении изменений в приказ
от 31.10.2023 № 13733/1 «Об утверждении состава

| | Г (^дарственной экзаменационной комиссии на
2023 год по основной образовательной программе |
(шифр ВМ.5818.*)» (с последующими
изменениями и дополнениями)

С целью проведения государственной итоговой аттестации по образовательной
программе высшего образования в 2023 году на основании подпункта 51.1.14 приказа
ректора от 08.08.2008 №1093/1 «О распределении полномочий между должностными
лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с последующими
изменениями и дополнениями) и приказа от 03.03.2023 № 2203/1 «О формировании
составов государственных экзаменационных комиссий в 2023 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ от 31.10.2023 № 13733/1 «Об утверждении
состава Государственной экзаменационной комиссии на 2023 год по основной
образовательной программе (шифр ВМ.5818.*)» (с последующими изменениями и
дополнениями), изложив пункты 1.1,1.2 и 1.3 в следующей редакции:

«1.1. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных
квалификационных работ 5818-01:

1.1.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Калинина
Екатерина Игоревна, проректор по развитию проектной деятельности, Государственное
бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования Санкт-
Петербургская академия постдипломного педагогического образования имени
К.Д.Ушинского, утвержден приказом от 26.12.2022 №14291/1 (с изменениями и
дополнениями);

1.1.2. Алексеев Антон Игоревич, генеральный директор, Автономная
некоммерческая просветительская организация в области естествознания и высоких
технологий «Школьная Лига» (по согласованию);

1.1.3. Браташ Валентина Сергеевна, младший научный сотрудник, Институт
когнитивных исследований;

1.1.4. Даринская Лариса Александровна, профессор, Кафедра психологии
образования и педагогики; ~1
L J

1.1.5. Демьянчук Роман Викторович, старший преподаватель, Кафедра
психологии образования и педагогики;

1.1.6. Петерсон Ирина Вячеславовна, директор, Государственное бюджетное
учреждение дополнительного образования Центр творческого развития и гуманитарного
образования детей «На Васильевском» Василеостровского района Санкт-Петербурга (по
согласованию).

1.2. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных
квалификационных работ 5818-02:

1.2.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Калинина
Екатерина Игоревна, проректор по развитию проектной деятельности, Государственное
бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования Санкт-
Петербургская академия постдипломного педагогического образования имени
К.Д.Ушинского, утвержден приказом от 26.12.2022 №14291/1 (с изменениями и
дополнениями);

1.2.2. Алексеев Антон Игоревич, генеральный директор, Автономная
некоммерческая просветительская организация в области естествознания и высоких
технологий «Школьная Лига» (по согласованию);

1.2.3. Браташ Валентина Сергеевна, младший научный сотрудник, Институт
когнитивных исследований;

1.2.4. Даринская Лариса Александровна, профессор, Кафедра психологии
образования и педагогики;

1.2.5. Демьянчук Роман Викторович, старший преподаватель, Кафедра
психологии образования и педагогики;

1.2.6. Петерсон Ирина Вячеславовна, директор, Государственное бюджетное
учреждение дополнительного образования Центр творческого развития и гуманитарного
образования детей «На Васильевском» Василеостровского района Санкт-Петербурга (по
согласованию).

1.3. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных
квалификационных работ 5818-03:

1.3.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Калинина
Екатерина Игоревна, проректор по развитию проектной деятельности, Государственное
бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования Санкт-
Петербургская академия постдипломного педагогического образования имени
К.Д.Ушинского, утвержден приказом от 26.12.2022 №14291/1 (с изменениями и
дополнениями);

1.3.2. Алексеев Антон Игоревич, генеральный директор, Автономная
некоммерческая просветительская организация в области естествознания и высоких
технологий «Школьная Лига» (по согласованию);

1.3.3. Браташ Валентина Сергеевна, младший научный сотрудник, Институт
когнитивных исследований;

1.3.4. Даринская Лариса Александровна, профессор, Кафедра психологии
образования и педагогики;

1.3.5. Демьянчук Роман Викторович, старший преподаватель, Кафедра
психологии образования и педагогики;

1.3.6. Петерсон Ирина Вячеславовна, директор, Государственное бюджетное
учреждение дополнительного образования Центр творческого развития и гуманитарного
образования детей «На Васильевском» Василеостровского района Санкт-Петербурга (по
согласованию).».

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д. Э.
обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Приказы об
утверждении составов государственных экзаменационных комиссий для ГИА в 2023
году» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-
методической работе.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять
на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: служебная записка председателя Учебно-методической комиссии по УГСН
44.00.00 Образование и педагогические науки Демьянчука Р. В. от 11.12.2023
№ 05/2.1/44-01-25.

И.о. проректора по
учебно-методической работе / М. А. Соловьева

mailto:org@spbu.ru